平成 28 年 8 月 8 日

各 位

会 社 名  スターツコーポレーション株式会社

代表者名  代表取締役社長 磯﨑 一雄

（コード番号: 8850  東証第１部）

問合せ先  常務執行役員  村松 久行

  （TEL   03-6202-0111)

当社子会社（スターツ出版株式会社）の業績予想の修正について

当社の子会社でありますスターツ出版株式会社は、平成 28 年 2 月 12 日に公表いたしました平成 28

年 12 月期（平成 28 年 1 月 1 日～平成 28 年 12 月 31 日）の第２四半期（累計）個別業績予想につきま

して、別紙のとおり修正いたしましたので、お知らせいたします。

なお、当該修正に伴います当社の連結業績に及ぼす影響は軽微であります。

当社の連結業績予想につきましては、平成 28 年 8 月 8日公表の「平成 29 年 3 月期 第１四半期決算

短信〔日本基準〕（連結）」をご参照ください。

以 上

平成 28 年８月８日

各 位                          会 社 名 スターツ出版株式会社

代表者名  代表取締役社長  菊地 修一

（ＪＡＳＤＡＱ・コード７８４９）

問合せ先

役職・氏名  取締役管理部長  金子 弘

電   話 ０３－６２０２－０３１１

業績予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績動向を踏まえ、平成 28 年２月 12 日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたので

お知らせいたします。

記

  ●業績予想の修正について

平成28年12月期第２四半期(累計)個別業績予想数値の修正(平成28年１月１日～平成28年6月30日)

  売上高  営業利益  経常利益  四半期純利益
１ 株 当 た り

四半期純利益

前回発表予想(Ａ)
百万円

1,750
百万円

30
百万円

70
百万円

30
円 銭

15.63

今回修正予想(Ｂ) 1,867 77 121 77 40.35

増減額(Ｂ－Ａ) 117 47 51 47 －

増減率(％) 6.7 158.6 74.0 158.2 －

(ご参考)前期第２四半期実績

(平成 27 年 12 月期第２四半期)
1,913 75 116 69 36.22

修正の理由

当第２四半期の業績につきましては、昨年 12 月に創刊した書籍「スターツ出版文庫」シリーズの売

上が好調に推移したこと等によって、売上高が当初の予想より増加いたしました。その結果、利益に

つきましても営業利益、経常利益、四半期純利益ともに当初の予想より増加する見込みであります。

なお、通期の業績予想につきましては、前回公表の予想値を据え置いております。

(注) 上記の予想数値は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実

際の業績は、今後の様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

                      以上

900521
テキストボックス
別紙